


kiuvetis betonis moculoba

(1 grZiv. metrze)

masStabi 1:20

betonis kiuvetis ganivi Wrili

N

1 2 3 4

s u l

72

512

2 22+85 ÷ 23+81

betonis kiuvetis adgilmdebareoba

marcxniv marjvniv
m

samSeneblo
sigrZe

pk + dan - pk + mde

B22.5 F200 W6
V=0.338 m³

monoliTuri betonis kiuvetis konstruqcia

SeniSvna:

1. kiuvetis samSeneblo sigrZed miRebulia monakveTis sigrZes

-

  gamoklebuli ezoSi Sesasvlelebze mosawyobi rkinabetonis kiuvetis jamuri sigrZe.

#   9

2019

sagzao ganyofileba

pr.mT.inJ.

Seadgina

Seamowma iaSvili

kuWaSvili

TurmaniZe

saavtomobilo gza: Tbilisi - senaki - leseliZe

km 286 - km 290

3. naxazze zomebi mocemulia sm-Si.

2. betonis kiuvetis mowyobis samuSaoTa moculobebi mocemulia calke uwyisSi.
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SeniSvna:

1. samuSaoTa moculobebi mocemulia calke uwyisSi.

raodenoba

cali

masStabi 1:20

rkinabetonis kiuvetis sayalibe naxazi

masStabi 1:20

kiuvetis daarmatureba

B30 F200 W6
V=0.326 m³
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2019

No 10

sagzao ganyofileba

Seadgina

rkinabetonis kiuveti liTonis cxauriT

goderZiSvili

4x185=740

3050 3050

saavtomobilo gza:  Tbilisi - senaki - leseliZeE

km 286 - km 290pr.mT.inJ.

Seamowma

TurmaniZe

iaSvili

rkinabetonis kiuveti 6090 6090500

50

1
00

4
00

40050 50

RorRovani

sagebi     sm h-10 



SeniSvna:

mierTebebis konstqucia

2019

Seadgina

pr.mT.inJ.

Seamowma

sagzao ganyofileba

  N    11/1

TurmaniZe

iaSvili

kuWaSvili

 ganivi Wrili 2-2 (tipi I)

1. mierTebebis adgilmdebareoba .da
  samuSaoTa moculobebi mocemulia calke uwyisebSi.

2. mierTebebze milis konstruqciebi mocemulia calke naxazze

25‰

b

25‰

safari - wvrilmarcvlovani mkvrivi 
RorRovani asfaltbetonis cxeli narevi,

Б,tipi   marka II sisqiT 5 sm

ganivi Wrili 2-2 (tipi II)

Semasworebeli fena - RorRi fraqciiT 0 - 40 mm

misayreli gverdulebi
qviSa-xreSovani narevi

25‰ 40‰
1:1.5

0.3

safaris zeda fena - wvrilmarcvlovani mkvrivi RorRovani
asfaltbetonis cxeli narevi tipi   marka II sisqiT 4 smБ,

25‰40‰

1:1.5
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b
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safuZveli - RorRi fraqciiT 0 - 40 mm sisqiT 18 sm

safaris qveda fena - msxvilmarcvlovani forovani 
RorRovaniasfaltbetonis cxeli narevi marka II sisqiT 6 sm

tipi I

1:11:
1

B

 ganivi Wrili 1-1

b

xreSovani sagebi h-30 sm

saavtomobilo gza:  Tbilisi - senaki - leseliZeE

km 286 - km 290

rkinabetonis mili

(d-1.0 m d-0.7 m)

mierTebis gegma

R
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B



xreSovani

sagebi h=30 sm

1

1-1
masStabi 1:50

400
400

6
00

1
60

0

xreSovani

sagebi h=10 sm
3

00

1
001

00
0 1

00

xreSovani

sagebi h=30 sm

3
00

807
00

80

1
00

0
1

00

900

6
00

1
63

5
1

00
0

1
00

900

400

6
00

1
28

0
8

00
1

00

800

400

6
00

1
31

5
8

00
1

00

800

3500

1
60

0
1

00
0

1
00

1000

6
00

1:1

d-70080

1:1

80

1:1

3-3
masStabi 1:50

1
10

3
80

3
00

550
xreSovani

sagebi h=30 sm

wasacxebi hidroizolacia

asawyobi bloki

1

200 750 200

2

2

2-2
masStabi 1:50

3

3

1
28

0
8

00
1

00
6

00

4-4
masStabi 1:50

d-70080 80

4

4

3000

100
700

100

xreSovani

sagebi h=10 sm
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rkinabetonis anakrebi elementebis maxasiaTeblebi

 elementi
gabarituli
 zomebi sm

 betoni
seqciis
wona
t

seqciis
moculoba

m3

120x120x100 B30 F200 W6 0.35 0.875
milis
seqcia

86x86x100 B30 F200 W6 0.21 0.53

SeniSvna:

1. samuSaoTa moculobebi mocemulia calke uwyisSi.

трубы

2. mrgvali milebis mosawyobad proeqtSi gamoyenebuli rkinabetonis

  rgolebis konstruqcia miRebulia tipiuri proeqtis

  Шифр 1484, Выпуск 1, 2002 w mixedviT.

3. mierTebis konstruqcia mocemulia calke naxazze.

4. naxazze zomebi mocemulia santimetrebSi
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masStabi 1:100
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4

 armatura

kg
 AIII / AI

23.3 / 8.6

9.8 / 2.5
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saavtomobilo gza:  Tbilisi - senaki - leseliZeE

km 286 - km 290

rkinabetonis milis (d-1.0 m. da d-0.7 m)
konstruqcia mierTebebze
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SeniSvna:

samuSaoTa moculobebi mocemulia calke uwyisebSi.

1. ezoSi Sesasvlelebis adgilmdebareoba da

ezoSi Sesasvlelebis konstruqcia

2019

Seadgina

pr.mT.inJ.

Seamowma

sagzao ganyofileba

  N    12/1

1 1

gverduli

gzis RerZi

gverduli

TurmaniZe

iaSvili

kuWaSvili

saavtomobilo gza: Tbilisi - senaki - leseliZe

km 286 - km 290

arsebuli gzis samosi

safari - wvrilmarcvlovani mkvrivi 
RorRovani asfaltbetonis cxeli narevi,

Б,tipi   marka II sisqiT 5 sm

1:1.5

Semasworebeli fena - qviSa-xreSovani narevi
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SeniSvna:

1. samuSaoTa moculobebi mocemulia calke uwyisSi.

2. mrgvali milebis mosawyobad proeqtSi gamoyenebuli rkinabetonis

  rgolebis konstruqcia miRebulia tipiuri proeqtis

  Шифр 1484, Выпуск 1, 2002 w mixedviT.
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rkinabetonis milis (d-1.0 m. da d-0.7 m)
konstruqcia ezoSi Sesasvlelebze

12/2No

2019
saavtomobilo gza: Tbilisi - senaki - leseliZe
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SeniSvna:

1. samuSaoTa moculobebi mocemulia calke uwyisSi.

2019

No 13

sagzao ganyofileba

pr.mT.inJ.

Seadgina

Seamowma
safexmavlo bilikis konstruqcia

safexmavlo bilikis adgilmebareoba

#

1 2 3 4

marcxniv marjvniv
m

samSeneblo
sigrZepk  dan  pk mde

1 7+75 ÷ 10+75 220

1
0.10.1

1:1.5
1:1.5

15‰

-

TurmaniZe

iaSvili

kuWaSvili

saavtomobilo gza: Tbilisi - senaki - leseliZe

km 286 - km 290

- 7+82 ÷ 14+87

14+98 ÷ 16+60 -

17+00 ÷ 18+36 -

2

3
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e
b
u
l
i
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o
b
e

gzis samosi

2.safexmavlo bilikis samSeneblo sigrZed miRebulia monakveTis mTlian
  sigrZes gamoklebuli ezoSi Sesasvlelebis jamuri sigane.

safuZveli - RorRi fraqciiT 0-40 mm. sisqiT 10 sm. 

qvesagebi fena - qviSa-xreSovani narevi sisqiT 12 sm

safari - qviSovani asfaltbetoni sisqiT 3 sm.

safexmavlo biliki
m 1:20

5
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7

8

9

10

- 24+80 ÷ 41+58

25+17 ÷ 36+70 -

37+35 ÷ 41+62 -

- 42+13 ÷ 45+62

43+70 ÷ 45+55 -

- 46+07 ÷ 49+80
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132

1292

862

342
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No 14

sagzao ganyofileba

2019

10.0 15.0 15.0 3.5 2.0

avtobusis gasaCerebeli moednis mowyoba

pr.mT.inJ.

Seadgina

Seamowma

6+19

B C7.25

C
B

L1 L0 L2

1

1

TurmaniZe

iaSvili

kuWaSvili

saavtomobilo gza: Tbilisi - senaki - leseliZe

km 286 - km 290

gegma

SeniSvna:

1. samuSaoTa moculobebi mocemulia calke uwyisSi.

gaCerebis adgilmdebareoba da teqnikuri maxasiaTeblebi

adgilmdebareoba
pk +

ZiriTadi maxasiaTeblebi
m SeniSvna

marcxniv marjvniv

2. naxazze zomebi mocemulia metrebSi. 
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No 15/1

2019

Seadgina

pr.mT.inJ.

Seamowma

sagzao ganyofileba

goderZiSvili

TurmaniZe
saavtomobilo gza Tbilisi-senaki-leseliZe

 km 286 - km 290

TurmaniZe
avtopavilioni

gegma, fasadi 1-2 da fasadi a-b

SeniSvna:

1. avtopavilionis saZirkveli gaTvaliswinebulia

monoliTuri betonisagan.

2. kedlebi Sendeba wiTeli aguriT nakeris ganawiburebiT.

3. zomebi mocemulia santimetrebSi, niSnulebi metrebSi.
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avtopavilionis saZirkvlis gegma da Wrili

No 15/2saavtomobilo gza Tbilisi-senaki-leseliZe
 km 286 - km 290

SeniSvna:

1. saZirkvlad miRebulia monoliTuri betonis

    lenturi saZirkveli betonis markiT

2. kibe ewyoba monoliTuri betoniT

3. saZirkvelsa da kibis safuZvelze ewyoba

    RorRis momzadeba    5 sm

B22.5 F200 W6

B22.5 F200 W6



25 25

Wrili 1-1 masStabi 1:50

200

masStabi 1:20

lursmani

d-5      L-150

bxh=6x12
1

7

bxh=10x10
6

nivniva
bxh=6x121

molartyva
4

3 sm

2
rigeli

bxh=15x20

mauerlati
 bxh=8x163

Tavxe(rigeli) 2
bxh=15x20

Seficvra

3 sm

aguris kedeli

10

betonis mokirwyvla

500 500

3350

15
15

200 30 30

2525

aguris kedeli75 100 75

250

rigeli
bxh=15x20

Seficvra
3 sm

5

2

6bxh=10x10
koWi

Tavxe(rigeli)
bxh=15x20

aguris kedeli

6
bxh=10x10

koWi

1

mauerlati
3

bxh=10x12 250

5

nivnivebis gegma masStabi 1:20

6000

3
35

0

1 2

6100

sigrZe

2400

mm

kveTi

p
o
z
i
c
i
a

xis masalis specifikacia

14 0.24

moculoba

Lxn

33.6

6000

2.48

s
a
x
u
r
a
v
i

e
l
e
m
e
n
t
i

jami

SeniSvna

250 1000 950X5=4750 250

2
50

3
60

0
2

50

1

2

1

3

2

6000

6000

3400

2 0.3712.2

1 0.076.0

24 0.86144

24 0.86144

2 0.076.8

nivniva

rigeli

mauerlati

molartyva

Seficvra

koWi

kvanZi #2

kvanZi #1

kvanZi #3

5

koWi

80

RorRis momzadeba   5 sm

2
00

nivniva

Seficvra 5lursmani      mmL-200 2

SeniSvna:

1. saxuravis konstruqciebi mzaddeba wiwvovani xisagan
2. SeficvisTvis miRebulia gamomSrali masala.

kvanZi  #1, #2, #3.
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avtopavilionis saxuravis konstruqcia

No 15/3saavtomobilo gza Tbilisi-senaki-leseliZe
  km 286 - km 290
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